
Muzeum Vysočiny Pelhřimov,
příspěvková organizace

Masarykovo náměstí 12, 393 01 Pelhřimov

tel./fax 565323456, tel. 565323184, e-mail: muzeum.pelhrimov@muzeumpe.cz

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 1/2022
uzavřená podle §2193 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku

Smluvní strany:

1. Půjčitel:

Muzeum Vysočiny Pelhřimov, příspěvková organizace

Ulice Masarykovo náměstí Č.p. 12

PSČ 393 01 Město Pelhřimov

IČ 00071307 Číslo účtu 4032261/0100

zastoupené

Příjmení, jméno, titul Hájek Ondřej, Mgr. Funkce ředitel MVP
(dále jen půjčitel, nebo MVP)

2. Vypůjčitel:

Muzeum Vysočiny Třebíč, příspěvková organizace

Ulice Zámek Č. p. 1

PSČ 674 01 Město Třebíč

IČ 00091766

zastoupené (pouze u institucí)

Příjmení, jméno, titul Martínek Jaroslav, Ing. Funkce ředitel MVT
(dále jen vypůjčitel, nebo MVT)

Kraj vysočina
www.kf-vysocina.cz

ZAiZOVATEL ORGANIZACE
Bankovní spojení - KB Pelhřimov, číslo účtu - 4032 - 261/0100
IČO 00071307



Muzeum Vysočiny Pelhřimov,
příspěvková organizace

Masarykovo náměstí 12, 393 Q1 Pelhřimov

tel./fax 565323456, tel. 565323184, e-mail: muzeum.pelhrimov@muzeumpe.cz

I. Předmět smlouvy
Předmětem této smlouvy je časově omezenVneomezená výpůjčka níže uvedených exponátů 
půjčitele vypůjčiteli za podmínek dále stanovených, a to k účelu:
výstavnímu (Výstava historických kočárků, červen až říjen 2022, v prostorách Muzea
Vysočiny Třebíč, p. o. - konírna třebíčského zámku).

II. Seznam sbírkových předmětů

Pořadové 
číslo Název Přírůstkové 

číslo Popis Stav
Finanční 
hodnota

(v Kč)

1 Kočárek 
dětský 171/2015 amerického typu, hnědá barva, 

s vybavením, 1. pol. 20. stol.

Odpovídající 
stáří a 
opotřebení

12.000,-

2 Kočárek 
dětský 172/2015

princezka, zn. Jan Vašák, korba 
z pedigu, točená porcelánová 
rukojeť, s vybavením, přelom 19. 
a 20. stol.

Odpovídající 
stáří a 
opotřebení

15.000,-

3 Kočárek 
dětský 174/2015

korba z přírodního vrbového proutí, 
bez boudy, loukoťová kola, 
s vybavením, konec 19. stol.

Odpovídající 
stáří a 
opotřebení

10.000,-

4 Kočárek 
dětský 175/2015

princezka v tmavomodré barvě s 
malovaným ornamentem na bocích, 
přelom 19. a 20. stol.

Odpovídající 
stáří a 
opotřebení

15.000,-

5 Kočárek 
dětský 176/2015

princezka s dřevěnou korbou 
v šedobílé barvě, s vybavením, 
přelom 19. a 20. stol.

Odpovídající 
stáří a 
opotřebení

15.000,-

6 Kočárek 
dětský 177/2015

třípolohový, se snímatelnou částí 
pro sezení, dřevěná korba uvnitř 
potažená textilií, s vybavením, 
přelom 19. a 20. stol.

Odpovídající 
stáří a 
opotřebení

15.000,-

7 Kočárek 
dětský 178/2015

dřevěný sportovní skládací černé 
barvy, drátěná kola, výrobce J. Šiml - 
Vinohrady, 1. pol. 20. stol.

Odpovídající 
stáří a 
opotřebení

5.000,-

8 Kočárek 
dětský 179/2015

dvoupolohový amerického typu, zn. 
F. Zlámal, podvozek je upevněný 
na řemenech, 1. pol. 20. stol.

Odpovídající 
stáří a 
opotřebení

10.000,-

9 Kočárek 
dětský 180/2015

korbový černé barvy, nízký 
podvozek s plátovým pérováním, 
bouda skládací s třásněmi, 2. čtvrtina 
20. stol.

Odpovídající 
stáří a 
opotřebení

8.000,-

Kraj Vysočina
www.kr-vysocira.czBankovní spojení - KB Pelhřimov, číslo účtu - 4032 - 261/0100

IČO 00071307 ZŘIZOVATEL ORGANIZACE



Muzeum Vysočiny Pelhřimov,
příspěvková organizace

Masarykovo náměstí 12, 393 01 Pelhřimov

tel./fax 565323456, tel. 565323184, e-mail: muzeum.pelhrimov@muzeumpe.cz

10 Kočárek 
dětský 181/2015

korbový béžové barvy zn. Mercedes, 
bouda se závěsem s třásněmi, 2.
čtvrtina 20. stol.

Odpovídající 
stáří a 
opotřebení

12.000,-

11 Kočárek 
dětský 182/2015

korbový aerodynamického tvaru, zn. 
Liberta, posuvná střecha, stahovací 
celuloidová okénka, disková kola, 
blatníky, 2. čtvrtina 20. stol

Odpovídající 
stáří a 
opotřebení

10.000,-

12 Kočárek 
dětský 183/2015

korbový černé barvy, zn. HIKO - 
Trnovany u Teplic, aerodynamický 
tvar, kabrioletová posuvná střecha, 
drátěná kola, spojené 
blatníky, 2. čtvrtina 20. stol.

Odpovídající 
stáří a 
opotřebení

8.000,-

13 Kočárek 
dětský 184/2015

korbový zelené barvy, zn. HIKO - 
Trnovany u Teplic, aerodynamický 
tvar, posuvná střecha, 2. čtvrtina 20. 
stol.

Odpovídající 
stáří a 
opotřebení

10.000,-

14 Kočárek 
dětský 185/2015 prošívaný černé barvy, blatníky, 

stínítko, nárazníky, polovina 20. stol.

Odpovídající 
stáří a 
opotřebení

8.000,-

15 Kočárek 
dětský 186/2015

béžová barva, zn. Liberta, korba 
výrazného oválného tvaru pletená 
z PVC bužírky, bouda - bílá koženka, 
2. pol. 20. stol.

Odpovídající 
stáří a 
opotřebení

6.000,-

16 Kočárek 
dětský 187/2015

skládací hnědé barvy sportovního 
typu, drátěná kola, vyřezávané 
opěradlo, 1. čtvrtina 20. stol.

Odpovídající 
stáří a 
opotřebení

5.000,-

17 Kočárek 
dětský 188/2015

kukaň zn. Liberta, pletený z PVC 
bužírky bílé barvy, „šestipérák", 
s vybavením, pol. 20. stol.

Odpovídající 
stáří a 
opotřebení

12.000,-

18 Kočárek 
dětský 189/2015

kukaň, pletený ze štípaného 
vrbového proutí béžové barvy, 
„šestipérák", s vybavením, 2. čtvrtina 
20. stol.

Odpovídající 
stáří a 
opotřebení

8.000,-

19 Kočárek 
dětský 190/2015

korbový anglického typu, černá 
barva, boční pérování na řemínkách, 
drátěná kola, s vybavením, 1. čtvrtina 
20. stol.

Odpovídající 
stáří a 
opotřebení

12.000,-

20 Kočárek 
dětský 191/2015

zn. Zekiwa, světlemodrá 
barva, podvozek nůžkového typu, 
s vybavením, 80. léta 20. stol.

Odpovídající 
stáří a 
opotřebení

5.000,-

Kraj vysočina
www.kr-vysocina.czBankovní spojení - KB Pelhřimov, číslo účtu - 4032 - 261/0100

IČO 00071307 ZŘIZOVATEL ORGANIZACE



Muzeum Vysočiny Pelhřimov,
příspěvková organizace

Masarykovo náměstí 12, 393 01 Pelhřimov

tel./fax 565323456, tel. 565323184, e-mail: muzeum.pelhrimov@muzeumpe.cz

Kra] vysočina

21 Kočárek 
dětský 192/2015

zn. Zekiwa, sportovní, červenomodrá 
barva, podvozek nůžkového typu, 
korba potažená koženkou, 80. léta 20. 
stol.

Odpovídající 
stáří a 
opotřebení

5.000,-

22 Kočárek 
dětský 194/2015

sportovního typu, předchůdce tzv. 
golfových holí, podvozek rámový 
s párem kol, korba zcela nahrazena 
pruhem pevného plátna, 1. polovina 
20. stol.

Odpovídající 
stáří a 
opotřebení

2.000,-

23 Kočárek 
dětský 195/2015

sportovního typu, korba zcela 
nahrazena sedátkem z koženky 
červené barvy, 70. léta 20. stol.

Odpovídající 
stáří a 
opotřebení

3.000,-

24
Kočárek 
pro 
panenky

197/2015

princezka, korbička z vrbového 
proutí, řemínky, rukojeť z bílého 
porcelánu, s vybavením, přelom 19. a 
20. stol.

Odpovídající 
stáří a 
opotřebení

5.000,-

25
Kočárek 
pro 
panenky

200/2015

princezka černé barvy, podvozek 
vychází z tzv. kočárového typu, 
řemenové úchyty, dřevěná korbička, 
bílé záclonky, porcelánová rukojeť, 
konec 19. stol.

Odpovídající 
stáří a 
opotřebení

8.000,-

26
Kočárek 
pro 
panenky

206/2015
béžový kočárek korbového typu zn. 
Mercedes, drátěná kola, 1. polovina 
20. stol.

Odpovídající 
stáří a 
opotřebení

6.000,-

27
Kočárek 
pro 
panenky

207/2015
zn. Bekar, dřevěná korbička, 
ornament na bocích, černá koženková 
boudička, 1. polovina 20. stol.

Odpovídající 
stáří a 
opotřebení

6.000,-

28
Kočárek 
pro 
panenky

209/2015
celoprošívaný, korbový, posuvná 
sklápěcí bouda, žlutá disková kola, 2. 
čtvrtina 20. stol.

Odpovídající 
stáří a 
opotřebení

5.000,-

29
Kočárek 
pro 
panenky

210/2015

zn. Liberta, dřevěný béžové barvy, 
aerodynamický tvar, posuvná 
kabrioletová černá střecha, okénka, 
nárazník, blatníky, 2. čtvrtina 20. stol.

Odpovídající 
stáří a 
opotřebení

7.000,-

30
Kočárek 
pro 
panenky

211/2015

korbička z bílé PVC bužírky, 
podvozek nůžkového typu, bílá kola, 
boudička z bílé koženky, 
s vybavením, 2. polovina 20. stol.

Odpovídající 
stáří a 
opotřebení

3.000,-

31
Kočárek 
pro 
panenky

212/2015 kukaň ze štípaného vrbového proutí, 
s vybavením, 2. čtvrtina 20. stol.

Odpovídající 
stáří a 
opotřebení

3.000,-

www.kr-vysocina.tzBankovní spojení - KB Pelhřimov, číslo účtu - 4032 - 261/0100
IČO 00071307 ZŘIZOVATEL ORGANIZACE



Muzeum Vysočiny Pelhřimov,
příspěvková organizace

Masarykovo náměstí 12, 393 01 Pelhřimov

tel./fax 565323456, tel. 565323184, e-mail: muzeum.peUirimov@muzeumpe.cz

32
Kočárek 
pro 
panenky

214/2015
kukaň z provázků béžové barvy, 
hliníková kola s blatníky, 
s vybavením, 2. čtvrtina 20. stol.

Odpovídající 
stáří a 
opotřebení

5.000,-

33
Kočárek 
pro 
panenky

222/2015

prošívaný modré barvy, pérový 
podvozek, kola s blatníky, stříška 
z textilie, s vybavením, polovina 20. 
stol.

Odpovídající 
stáří a 
opotřebení

5.000,-

34
Kočárek 
pro 
panenky

225/2015
zn. Zekiwa, nůžkový typ podvozku, 
boudička i korbička z červené 
koženky, 80. léta 20. stol.

Odpovídající 
stáří a 
opotřebení

4.000,-

35 Kolébka 
dětská 226/2015

vyřezávaná z dubového dřeva ve 
stylu biedermeier, krátké svislé 
šprusle a černá pásková intarzie na 
bocích, polovina 19. stol.

Odpovídající 
stáří a 
opotřebení

6.000,-

36 Kolébka 
dětská 227/2015

vyřezávaná zelené barvy 
s nástavcem, vybavení - matrace, 
konec 19. stol.

Odpovídající 
stáří a 
opotřebení

6.000,-

37 Kolébka 
dětská 228/2015

atypická, soustružené balustrády, 
fládrování, kruhové aplikace, secesní 
ornament, 1. čtvrtina 20. stol.

Odpovídající 
stáří a 
opotřebení

12.000,-

38 Kolébka 
dětská 232/2015

z vrbového proutí, zvýšené čelní 
strany, celodřevěný podstavec, 
vybavena dečkou s polštářkem, 2. 
polovina 19. stol.

Odpovídající 
stáří a 
opotřebení

8.000,-

39 Kolébka 
dětská 233/2015

závěsná pro dvojčata, z jasanového 
dřeva v přírodní barvě, dečka 
s polštářem, konec 19. stol.

Odpovídající 
stáří a 
opotřebení

8.000,-

40
Kolébka 
pro 
panenky

234/2015 hnědé barvy s kruhovými otvory na 
bocích, konec 19. stol.

Odpovídající 
stáří a 
opotřebení

2.000,-

41
Kolébka 
pro 
panenky

239/2015
závěsná, bílý nátěr, kovový 
rám, mosazné ozdoby, přelom 19. a 
20. stol.

Odpovídající 
stáří a 
opotřebení

3.000,-

42
Kolébka 
pro 
panenky

240/2015
dřevěná zelené barvy, čela a boky 
zdobí romantické výjevy andělíčků a 
květin, přelom 19. a 20. stol.

Odpovídající 
stáří a 
opotřebení

3.000,-

43 Sofa 185/2016

čalouněné s trojdílným zadním 
opěradlem, vyřezávaným lemováním 
a područkami, ořechové dřevo, 
1800x700x1200 mm, 2. pol. 19. stol.

Odpovídající 
stáří a 
opotřebení

22.000,-

Kroj vysočina

wvwv.kr-vysocina.c2

ZftCOVATtL ORGANIZACE
Bankovní spojení - KB Pelhřimov, číslo účtu - 4032 - 261/0100
IČO 00071307



Muzeum Vysočiny Pelhřimov,
příspěvková organizace

Masarykovo náměstí 12, 393 01 Pelhřimov

tel./fax 565323456, tel. 565323184, e-mail: miizeiim.pelhrimov@muzeumpe.cz

44 Židle 186/2016

čalouněná - 4 kusy, vyřezávaná 
opěrka zad bez výplně, ořechové 
dřevo, 970x450x400 mm, 2. pol. 19. 
stol.

Odpovídající 
stáří a 
opotřebení

12.000,-

Celková finanční hodnota v Kč 350.000,-

Smluvní strany mají za nesporné, že uvedené exponáty jsou výhradním majetkem Kraje 
Vysočina.

III. Doba trvání smlouvy: ode dne nabytí platnosti a účinnosti do 31.12. 2022.

O případné prodloužení výpůjčky je vypůjčitel povinen požádat půjčitele nejpozději 30 dnů 
před ukončením původní výpůjční Ihůty!

IV. Smluvní jednání
1. Půjčitel se zavazuje bezplatně přenechat vypůjčiteli k užívání shora uvedené 

exponáty na dobu určitou/neurčitou, a to ode dne nabytí platnosti a účinnosti této 
smlouvy oběma smluvními stranami. Uvedené exponáty předá půjčitel vypůjčiteli 
bez zbytečných odkladů.

2. Vypůjčitel je povinen ve sjednaném termínu, místě a sjednaným způsobem uvedené 
exponáty převzít a nejpozději v den skončení výpůjčky půjčiteli vrátit.
Vypůjčitel je povinen vypůjčené předměty vrátit nejpozději v den zániku smlouvy. 
Pokud tak neučiní, vzniká půjčiteli nárok na smluvní pokutu, která za každý den 
prodlení činí 1000,-Kč.

3. Předání a převzetí předmětů se uskuteční na základě předávacího protokolu.
4. Vypůjčitel je oprávněn užívat uvedené exponáty jen ke sjednanému účelu. Není 

oprávněn přenechat tyto předměty k užívání jiné osobě nebo jiným způsobem svěřit 
či převést do dispozice třetí osoby.

5. Vypůjčitel se zavazuje vrátit zpět uvedené exponáty ve stavu, v jakém je převzal. 
Vypůjčitel se zavazuje, že na předmětech nebudou prováděné žádné úpravy a 
změny, budou umístěny v prostředí odpovídajícím jejich významu a hodnotě a 
budou učiněna veškerá bezpečnostní, skladovací, popř. další opatření, zamezující 
jejich poškození, nebo ztrátě.

6. Vypůjčitel odpovídá půjčiteli za veškeré škody, které vzniknou během doby užívání 
dle této smlouvy na shora uvedených předmětech jakýmkohv způsobem, a to včetně 
škod vzniklých živelnou událostí, vyšší mocí nebo zásahem zjištěné i nezjištěné třetí 
osoby. Vypůjčitel je povinen jakoukoliv případnou škodu na uvedených předmětech 
neprodleně oznámit půjčiteli a zavazuje se veškeré vzniklé škody uhradit. Vypůjčitel 
není oprávněn provádět jakékoliv opravy převzatých předmětů. O rozsahu, způsobu 
i realizátorovi případných oprav rozhoduje výhradně půjčitel.

7. Pokud půjčitel požaduje po vypůjčiteli zaplacení speciálního pojištění exponátů, je 
vypůjčitel povinen pojistku uhradit.

Bankovní spojení - KB Pelhřimov, číslo účtu - 4032 - 261/0100
IČO 00071307

Kraj vysočina
www.kr-vysocinaxz

ZŘIZOVATEL ORGANIZACE



Muzeum Vysočiny Pelhřimov,
příspěvková organizace

Masarykovo náměstí 12, 393 01 Pelhřimov

tel./fax 565323456, tel. 565323184, e-mail: muzeum.pelhrimov@muzeumpe.cz

8. Vypůjčitel se zavazuje určené předměty na písemnou žádost půjčitele vrátit kdykoliv 
před datem uplynutí doby trvání smlouvy bez nároku na jakékoUv plnění ze strany 
půjčitele z titulu předčasného navrácení sbírkových předmětů, a to s účinky zániku 
smluvního vztahu.

9. Půjčitel je oprávněn kdykoliv ukončit tuto smlouvu okamžitou výpovědí. Výpovědní 
lhůta je sjednána v délce 1 měsíce a počíná běžet dnem následujícím po dni jejího 
doručení vypůjčiteli. Za dobu doručení výpovědi se považuje 1. den od odeslání 
výpovědi půjčitelem.

10. Půjčitel je rovněž oprávněn okamžitě odstoupit od této smlouvy, a to v případech, 
kdy vypůjčitel prokazatelně porušil svůj závazek z této smlouvy vyplývající nebo 
porušil závazek vyplývající z právního předpisu. Účinky odstoupení nastanou dnem 
doručení písemnosti obsahující odstoupení od smlouvy vypůjčiteli. Vypůjčitel 
odpovídá za veškerou škodu, kterou porušením svých závazků půjčiteli způsobil.

11. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden 
obdrží MVP a jeden MVT. Smlouvu lze měnit jen prostřednictvím písemných 
dodatků. Ve věcech smlouvou výslovně neupravených se smluvní strany budou řídit 
příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku a ostatních předpisů právního řádu 
České republiky. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena 
podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných 
podmínek, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy.

12. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti 
zveřejněním v Registru smluv. Půjčitel souhlasí se zpracováním svých osobních 
údajů obsažených v této smlouvě vypůjčitelem v souladu s platnou legislativou.

13. Obě strany berou na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50 000 Kč 
bez DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo 
ruší, zveřejní půjčitel v Registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné 
správy na základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Vypůjčitel výslovně 
souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně případných dohod o její změně, nahrazení 
nebo zrušení byly v plném rozsahu včetně podpisů v registru smluv zveřejněny. Obě 
strany souhlasí, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek.

V Jihlavě dne: 14.4. 2022 -

půjčitel
(podpis odpovědného zástupce)'

Muzeum Vysočiny Třebíč, 
příspěvková orevni/ace 
Zámek č. 1. 674 01 Třebíč 

teI.>5o8 4G8 891
IČ: 000 91/766^01

> vypůjčitel 
(podpis a razítko od^vědného zástupů)

Kra] Vysočina
www.kr-vysocina.cz

ZĚIZOVATtL ORGANIZACE
Bankovní spojení - KB Pelhřimov, číslo účtu - 4032 - 261/0100
IČO 00071307


